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Till	  Nacka	  Tingsrätt	  	   	   	   	   	   2016-‐12-‐06	  
Miljödomstolen	  
Box	  1104	  	  
131	  26	  Nacka	  Strand	  
	  
	  
Från	  Svärdsjö	  kanotklubb	  
	  
Mål	  nummer:	  M	  819	  -‐	  16	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Yttrande	  över	  Falu	  kommuns	  ansökan	  om	  utrivning	  av	  Sågdammen	  i	  Svärdsjöån,	  Falu	  kommun.	  	  
	  
	  
Svärdsjö	  Kanotklubb	  arrenderar	  mark	  och	  vattenområde	  vid	  Sågdammen	  i	  Svärdsjöån	  enligt	  markering	  
på	  bifogad	  karta,	  bilaga	  A:2.	  Svärdsjö	  kanotklubb	  tillstyrker	  bifall	  till	  ansökan	  under	  förutsättning	  att	  
mark-‐	  och	  miljödomstolen	  som	  villkor	  föreskriver	  att	  sökanden	  ska	  inrätta	  en	  passage	  som	  är	  fullt	  
passerbar	  för	  forspaddlare.	  
	  
Detta	  innebär:	  
	  
-‐	  att	  utformning	  av	  överfallströskeln	  och	  utlagda	  stenar	  ska	  göras	  i	  samråd	  med	  Svärdsjö	  kanotklubb	  
enligt	  Svärdsjö	  Kanotklubbs	  förslag,	  bilaga	  A:3.	  
	  
-‐	  att	  överfallströskeln	  och	  utlagda	  stenar	  efter	  arbetets	  genomförande	  ska	  besiktigas	  av	  
forspaddlingssakkunnig	  med	  avseende	  på	  passerbarhet	  för	  forspaddlare	  
	  
-‐	  att	  mindre	  justeringar	  under	  de	  kommande	  tio	  åren	  ska	  kunna	  göras	  utan	  ny	  tillståndsprövning,	  för	  att	  
önskad	  funktion	  för	  forspaddling	  ska	  uppnås	  
	  
-‐	  att	  access	  till	  området	  längs	  den	  väg	  som	  sökande	  iordningställer	  för	  rivningen	  av	  Sågdammen	  ska	  
bibehållas.	  
	  
	  
	  
	  
Svärdsjö	  Kanotklubb	  har	  fått	  kännedom	  om	  att	  rätt	  föreligger	  att	  på	  sökandens	  bekostnad	  anlita	  juridiskt	  
biträde	  i	  mål	  av	  detta	  slag.	  Klubben	  överväger	  därför	  att	  anlita	  ombud	  och	  begär	  att	  kommunen	  bekräftar	  
att	  kostnaderna	  för	  ett	  ombud	  kommer	  att	  ersättas	  av	  kommunen.	  
	  
	  
	  
	  
/Soizick	  Lidström	  
Ordförande	  i	  Svärdsjö	  Kanotklubb	  
073-‐22	  22	  654	  –	  soizicklidstrom@hotmail.com	  
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Bakgrund	  
Svärdsjö	  Kanotklubb	  arbetar	  på	  att	  utveckla	  forspaddling	  kring	  Svärdsjö	  och	  i	  Dalarna,	  för	  rekreation	  och	  
för	  tävlingsverksamhet.	  Forspaddling	  är	  en	  verksamhet	  som	  är	  beroende	  av	  existensen	  av	  forsande	  
vatten.	  Dock	  finns	  få	  lämpliga	  forsar,	  eftersom	  närmare	  2200	  vattenkraftverk	  hindrar	  verksamheten	  i	  
Sverige.	  Av	  återstoden	  är	  många	  åar	  dessutom	  flottningsrensade	  eller	  reglerade.	  I	  samband	  med	  att	  det	  
numera	  pågår	  projekt	  där	  dammar	  rivs	  och	  forsar	  återställs,	  är	  det	  viktigt	  att	  tillgodose	  forspaddlingens	  
behov.	  Det	  återställningsarbete	  som	  gör	  en	  fors	  lämplig	  för	  paddling,	  gör	  också	  vattendraget	  en	  bättre	  
miljö	  för	  fisk,	  och	  går	  därför	  hand	  i	  hand	  med	  andra	  miljöintressen.	  
	  
Svärdsjö	  Kanotklubb	  har	  från	  start	  varit	  engagerad	  i	  att	  ta	  tillvara	  den	  möjlighet	  som	  ges	  när	  Sågdammen	  
nu	  skall	  rivas.	  Klubbmedlemmar	  deltog	  i	  samrådsträffen	  2013	  i	  Svärdsjö.	  De	  åtgärder	  som	  yrkas	  i	  denna	  
ansökan,	  gör	  forssträckan	  användbart	  för	  flera	  friluftsaktiviteter	  till	  glädje	  för	  befolkningen	  i	  Svärdsjö.	  
Den	  återställda	  forsen	  används	  för	  barn-‐	  och	  ungdomsträning,	  tävlingar,	  kurser	  och	  rekreationspaddling	  
för	  alla	  åldrar	  och	  nivåer.	  En	  sådan	  vattenanläggning	  lyfter	  det	  lokala	  förenings-‐	  och	  fritidslivet	  i	  Svärdsjö	  
och	  ger	  möjlighet	  till	  långsiktiga	  ekonomiska	  intäkter	  lokalt.	  	  
	  
	  
Yrkad	  åtgärd	  
Yrkandet	  är	  att,	  när	  Sågdammen	  rivs,	  forsen	  iordningsställs	  för	  forspaddling	  och	  för	  idrotten	  kanotslalom.	  
För	  att	  säkerställa	  bästa	  möjliga	  relation	  med	  fisket	  bör	  slutformning	  av	  ån	  vara	  lämpad	  för	  
fiskbefrämjande	  åtgärder.	  Forsen	  bör	  dock	  göras	  paddelbar	  genom	  att	  iordningsställa	  en	  mittfåra.	  
	  
Iordningställningen	  görs	  genom	  att	  i	  området	  i	  ån	  som	  ska	  rivas	  ut,	  utlägga	  stenmurar	  från	  omväxlande	  
åns	  vänstra	  och	  högra	  sida.	  Det	  skapar	  bakvatten	  och	  gynnsamma	  förhållanden	  för	  forspaddling.	  Stenarna	  
utläggs	  på	  ett	  estetiskt	  tilltalande	  sätt.	  	  Stenmurarna	  görs	  låga,	  för	  att	  inte	  påverka	  maxkapaciteten	  för	  
vattenföring.	  En	  mittfåra	  bevaras.	  Det	  finns	  grundare	  trösklar,	  som	  gör	  att	  fallhöjden	  sprids	  ut.	  Djupet	  i	  
mitten	  av	  forsen	  blir	  vid	  medelvattenföring	  ca	  1,3	  meter,	  utom	  vid	  trösklar	  som	  blir	  ned	  till	  0,5	  m	  djupt.	  
Därmed	  skapas	  en	  fors	  som	  är	  idealisk	  för	  barn-‐	  och	  ungdomsidrott	  nästan	  året	  runt.	  
	  
Forsen	  görs	  lätt	  tillgänglig	  med	  gångvägar	  och	  med	  bestämda	  platser	  för	  iläggning	  med	  kajak,	  i	  samråd	  
lokala	  intressenter.	  	  
	  
	  
	  
Möjlighet	  till	  senare	  justering	  
Eftersom	  rivningen	  av	  Sågdammen	  och	  övriga	  åtgärder	  planeras	  göras	  vid	  lågvatten,	  är	  det	  svårt	  att	  
placera	  ut	  stenar	  helt	  optimalt.	  Man	  kan	  dessutom	  förvänta	  sig	  att	  stenar	  kan	  flytta	  på	  sig	  vid	  höga	  
vattenflöden.	  Därför	  yrkar	  Svärdsjö	  Kanotklubb	  på	  möjlighet	  att	  vid	  senare	  tillfällen,	  utan	  förnyat	  tillstånd,	  
kunna	  göra	  justeringar	  av	  placeringen	  av	  stenarna	  inom	  en	  period	  på	  10	  år.	  
	  
	  
	  
	  
	  
Bilaga	  	  
	  
A:1	  Orienteringskarta	  
	  
A:2	  Karta	  från	  Svärdsjö	  kanotklubbs	  arrendeavtal	  	  
	  
A:3	  Ritning	  av	  den	  planerade	  kanotslalombanan	  	  
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Bilaga	  A:1	  -‐	  Orienteringskarta	  
	  
	  
Svärdsjö	  –	  Falu	  kommun	  
	  
	  
	  

	  
	  
..	  

Sågdammen	  

Sågdammen	  

Kanotslalombana	  
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Bilaga	  A:2	  -‐	  Karta	  från	  Svärdsjö	  kanotklubbs	  arrendeavtal	  	  
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Bilaga	  A:3	  -‐	  Ritning	  av	  den	  planerade	  kanotslalombanan	  	  
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Storön	  
29:5	  

Befintlig	  stig	  

Utlagda	  stenar	   ca	  10	  m	  

ca	  3	  m	  


